QUYẾT ĐỊNH

HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Vũ Văn Mạnh

Các Thẩm phán: Bà Lê Thị Bích Ngọc

                           Ông Trần Văn Thái

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số:

24/2022/HNGĐ-ST ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện SL

bị kháng cáo như sau:

Ngày 30 tháng 9 năm 2022, bị đơn anh Bùi Văn H có đơn kháng cáo với

nội dung: Không đồng ý với nội dung và quyết định của bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Ngày 20 tháng 12 năm 2022, nguyên đơn chị Hà Thị Thanh H1 có đơn xin

rút toàn bộ đơn khởi kiện; bị đơn anh Bùi Văn H có đơn xin rút toàn bộ nội

dung kháng cáo, tại đơn kháng cáo của bị đơn cũng thể hiện nhất trí với việc rút

đơn khởi kiện của nguyên đơn. Đều với lý do hai vợ tiếp tục chung sống với

nhau.

Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 21 tháng 12 năm 2022:

- Nguyên đơn, bị đơn đều có đơn xin xét xử vắng mặt và đều giữ nguyên

đề nghị của mình.

- Đại diện viện kiểm sát nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc đề nghị Hội đồng xét xử

phúc thẩm căn cứ Điều 299; khoản 4 Điều 308; Điều 311 Bộ luật Tố tụng dân

sự. Hủy bản án sơ thẩm và đình chỉ giải quyết vụ án.

Căn cứ vào Điều 299; khoản 4 Điều 308 và Điều 311 của Bộ luật tố tụng

dân sự; Nghị quyết số 326/2016/NQ-UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án:

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số: 24/2022/HNGĐ-ST ngày 20

tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện SL và đình chỉ giải quyết vụ án

hôn nhân gia đình phúc thẩm thụ lý số: 31/2022/TLPT-HNGĐ ngày 16 tháng 11

năm 2022 về việc “Tranh chấp hôn nhân và gia đình”. giữa:

- Nguyên đơn: Chị Hà Thị Thanh H1, sinh năm 1970, (vắng mặt).

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH PHÚC

Số: 04/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Vĩnh Phúc,  ngày 21 tháng 12 năm 2022

2

- Bị đơn: Anh Bùi Văn H, sinh năm 1963, (vắng mặt).

Đều trú tại: Thôn TT, xã ĐB, huyện SL, tỉnh Vĩnh Phúc.

2. Về án phí:

- Án phí sơ thẩm: Chị Hà Thị Thanh H1 pH chịu 300.000đ án phí được

trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 300.000đ theo biên lai thu tiền số 0002474

ngày 29/6/2022 của Chi cục thi hành án dân sự SL. Chị H1 đã nộp đủ án phí sơ

thẩm. Anh Bùi Văn H pH chịu 300.000đ tiền án phí cấp dưỡng nuôi con.

- Án phí phúc thẩm:  Anh Bùi Văn H phải chịu 150.000đ án phí nhưng

được trừ vào số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm 300.000đ đã nộp theo biên lai thu

số 0002537 ngày 03 tháng 10 năm 2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện

SL. Trả lại anh Bùi Văn H 150.000đ tiền tạm ứng án phí phúc thẩm.

Tuy nhiên, anh H pH chịu 300.000đ tiền án phí cấp dưỡng nuôi con, đối

trừ số tiền anh H được trả lại 150.000đ (tiền tạm ứng án phí phúc thẩm) nên anh

Bùi Văn H còn phải nộp 150.000đ tiền án phí cấp dưỡng nuôi con.

3. Đương sự có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của Bộ luật Tố

tụng dân sự.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Vĩnh Phúc;

- TAND huyện SL;

- Chi cục THADS huyện SL;

- Các đương sự;

- Lưu: Hồ sơ vụ án, HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Vũ Văn Mạnh

3

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

Lê Thị Bích Ngọc                  Trần Văn Thái

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Vũ Văn Mạnh

4